## ATA REUNIÃO COMISSÃO ELEITORAL FGF № 004/2022

## ELEIÇÃO FEDERAÇÃO GOIANA DE FUTEBOL – FGF – QUADRIÊNIO 2023/2026 RELAÇÃO DE CHAPAS HOMOLOGADAS

Aos 18 dias do mês de agosto de 2022, às 18:15h, por plataforma virtual Google Meet, reuniramse os membros da Comissão Eleitoral da FGF, nomeados pelo Ato da Presidência nº 01/2022, os Drs. Júlio César Valle Vieira Machado, Gustavo Alves Pinto Teixeira e Milton de Sousa Bastos Junior.

A Comissão Eleitoral da FGF reuniu-se para tratar dos seguintes temas: (i) análise da documentação e pedido de registro de Chapa apresentada para Presidente, 1º e 2º Vice-Presidentes e membros do Conselho Fiscal da FGF; e (ii) julgamento de eventuais impugnações apresentadas.

Registram e certificam os membros da Comissão Eleitoral da FGF que o protocolo da entidade funcionou normalmente até às 18:00h de hoje, 18 de agosto de 2022, e que não foram apresentadas impugnações em relação ao pedido de registro da Chapa "FGF UNIDA" ou a qualquer um de seus candidatos que compõem a Chapa. Ou seja, decorreu in albis o prazo previsto no Regulamento do Processo Eleitoral para eventuais impugnações.

A Comissão Eleitoral da FGF, então, prosseguiu com a análise e debate acerca da documentação apresentada no único pedido de registro de Chapa, o da Chapa "FGF UNIDA" e atestou que o pedido de registro e documentos apresentados cumprem integralmente os requisitos previstos nos artigos 3º e 4º do Regulamento do Processo Eleitoral da FGF, não se verificando em relação aos candidatos nenhuma das hipóteses de inelegibilidade previstas em Regulamento, no Estatuto e na legislação vigente.

Sendo assim, na forma da legislação vigente, do Estatuto e do Regulamento do Processo Eleitoral, assegurando-se a legalidade e lisura do procedimento, a Comissão Eleitoral da FGF dá publicidade que, por unanimidade, decidiu pela HOMOLOGAÇÃO da Chapa "FGF UNIDA" para participar e concorrer na Assembleia Geral Eletiva da FGF, dia 23 de agosto de 2022, com a composição divulgada na Ata 003/2022 desta Comissão Eleitoral.

Encerrados os debates, foi lavrada a presente ata que segue assinada pelo Presidente da Comissão

e pelos demais membros.

Tulio César Valle Vieira Machado

Goiânia, 18 de agosto de

Presidente da Comissão Eleitoral da FGF

Milton de Souza Bastos Junior Membro da Comissão Eleitoral da FGF Gustavo Alves Pinto Teixeira Membro da Comissão Eleitoral da FGF